



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA

NIT: 0511-010611-001-9

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

RESOLUCION No. 134 SOLICITUD 125-2017 / 18-07-2017 / RESP. /01-08-2017

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas del día uno de agosto de dos mil diecisiete.

CONSIDERANDO: NÚMERO DE PLACAS, AÑO DE FABRICACIÓN, MARCA, MODELO, TIPO DE PATRULLAJE: TIPO DE ORDENES DE COMPRAS, EN EL DETALLE SE INCLUYE DATOS POR CADA UNIDAD

1. Que en fecha diechocho de julio de mil diecisiete, se recibió solicitud de información a nombre de SONIA BEATRIZ HERNANDEZ CHACON y JAIME ALBERTO LOPEZ, quienes en calidad de ciudadanos, hacen los siguientes requerimientos que literalmente DICE: "a) LISTADO DEL PERSONAL CONTRATADO EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, QUE COMO MINIMO CONTENGA LOS SIGUIENTES CAMPOS: FECHA DE INGRESO A LA MUNICIPALIDAD, NOMBRE, CARGO QUE DESEMPEÑA, UNIDAD A LA QUE FUE ASIGNADO, REMUNERACION MENSUAL Y MODALIDAD DE CONTRATACION. b) DETALLE DE LA ADQUISICION DE UNIDADES DE PATRULLAJE (MOTOS, BICICLETAS, AUTOMOVILES Y OTROS) EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, JUNTO CON LAS COPIAS DE LOS CONTRATOS DE ADQUISICION, ORDENES DE COMPRAS O ACTAS DE DONACION SEGUN CORRESPONDA, EN EL DETALLE INCLUIR AL MENOS LOS SIGUIENTES DATOS POR CADA UNIDAD DE PATRULLAJE: TIPO DE VEHICULO, MARCA, MODELO, AÑO DE FABRICACION, NÚMERO DE PLACAS, NÚMERO DE INVENTARIO, VALOR DE ADQUISICION Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO. c) DETALLE DE LA ADQUISICION DE UNIDADES Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE VIDEO VIGILANCIA EN LO QUE VA DEL AÑO 2017, JUNTO CON LAS COPIAS DE LOS CONTRATOS DE ADQUISICION, ORDENES DE COMPRA O ACTAS DE DONACION SEGUN CORRESPONDA. EN EL DETALLE INCLUIR AL MENOS LOS SIGUIENTES DATOS: NÚMERO DE INVENTARIO, VALOR DE ADQUISICION Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO. d) INFORME DEL PRESUPUESTO ASIGNADO Y DEVENGADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES EN LO QUE VA DEL AÑO 2017. QUE EL INFORME SEA PROPORCIONADO EN FORMATO DIGITAL PROCESABEL (EXCEL, CSV U OTRO SIMILAR EL CUAL SEA CLASIFICADO POR OBJETO ESPECIFICO DE GASTO". La Suscrita Oficial de Información, CONSIDERA:

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Sub Dirección de Registro y Atención a Personas de la Dirección de Talento Humano, UACI, Control de Bienes de la Dirección de Administración, Unidad de Cooperación Externa y Departamento de Presupuesto de la Dirección Financiera, para la recopilación de la información solicitada.
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6, literal "c", 10 numeral "7", 61, 66, 71 y 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, RESUELVE: